Nome Titolo Coll
oc.
Cognome Editore Anno
Lista libri
Invent.
Centro Francescano di Ascolto
GALLO Ermanno Il carcere immateriale LP000771989Edizioni
Sonda

Gribaudi
636
BONAZZI Alfredo Quel giorno di uve rosse LP006381973Cittadella
Editrice
638
AUTORI Vari Nel bosco di Bistorco LP006941993Sensibili Alle
Foglie
694
GRUPPO
SOCCORSO
Il filo della legge LP007841993Coop.
Insieme
784
AUTORI Vari Il  ruolo della  società civile nella lotta al
crimine
LP008551992 855
CURCIO Renato L'alfabeto di estè LP008801988Tipolitografi
A Visconti
880
AUTORI Vari Dalle Carceri Piemontesi prose e poesie per
Ricominciare
LP008381994 838
AUTORI Vari Appunti IV° corso assistenti volontari
penitenziari
FA002251989Regione
Piemonte

919
BERTETTO Domenico Penitenza e unzione degli infermi LP009331975Edizioni
Domenican
933
REGIONE
PIEMONTE
I Giardini FA000021993Regione
Piemonte
3590
AUTORI Vari Primo rapporto informativo FA000031993 3591
COORD.
ASSISTENTI
Carcere - Famiglia FA000041993 3592
REGIONE
VENETO
La situazione carceraria nel Veneto LP006091992 609
AUTORI Vari Atti del convegno LP006081993 608
SEAC "La qualità della vita nel carcere" LP009591996Seac 959
ANGELI Franco Minori Giustizia LP009611994 961
PISAPIA Gianvittorio Il carcere della città LP009651993Edizioni
Decembrio
965
AUTORI Vari Presente e futuro della riforma penitenziaria

223/11/2007
Nome Titolo Coll
oc.
Cognome Editore Anno
Lista libri
Invent.
Centro Francescano di Ascolto
JESUS Nel mondo non del mondo LP011331991Società San
Paolo
1133
MINISTERO
DI GRAZIA E
Tavola rotonda Il servizio sociale nel sistema
giustizia
LP011651995Ciss 1165
MAZZEO Mariano Eutanasia di un sequestratore LP011871995 1187
W.COLSON Charles Born Again LP011891977 1189
UISP -
UNIONE
Le porte aperte LP011931995 1193
UNIONE
ITALIANA
Uisporess Attività motorie in carcere LP005791993 579
CONFRATER
NIDAD
El amor no tiene rejas FA000601990 3649
GALLINA

QUADERNI
DI CITTÀ
La sicurezza in Emilia Romagna LP005771995Regione
Emilia
577
DI LAZZARO
PAVARINI
Alberto
Massimo
Immagini dal carcere LP003901994Istituto
Poligrafico E
390
AUTORI Vari Bibliografie di pace LP012181995Panda
Editrice
1218
SERENA Vilma Insegnami la libertà LP013051995 1305
DOCUMENTI
CNEL - N. 70
Forze sociali e codici etici LP013151995 1315
FORTINELLI Carmine Malasorte FA000721996Centro
Francescan
3661
MINISTERO
DI GRAZIA E
Atti del seminario nazionale “il servizio
sociale nel sistema giustizia”
LP013341993C I S S 1334
ASSESSORAT
O SANITÀ
Seminario di studi (atti) LP013891989 1389
RIGLIANO Paolo Nonostante il proibizionismo LP013901995Unicopli 1390
BISI Roberta Operatori penitenziari a confronto LP013911990Clueb 1391
AUTORI Vari Introspezione LP013921989La Fraternità 1392
PROVINCIA
DI LIVORNO
Regione
Toscana -
Sistema penitenziario e sicurezza della
collettività
LP013931989 1393
FINAZZI Fabio Fratello lupo LP014321996Paoline 1432
CERTOMA' Giuseppe Il servizio sociale penitenziario tra involuzione
e progettualità
LP014531995Cooperativa

Ento
3681
COMUNE DI
PADOVA
Carcere e territorio FA000991996 3688
SEAC “Volontariato ed amministrazione della
giustizia”
LP016711996Seac 1671
BARTH Karl Invocami LP017021969Morcelliana 1702
COOP.
SOCIALE
Ass. Politiche
Sociali
tratti OP00562Chirignago 3141
CHRISTIE Nils Il Business penitenziario LP017831996Elèuthera 1783
AUTORI Vari Rapporto da una scuola in carcere LP017841978 1784
BONANNO Alfredo M. Chiusi a chiave OP006031993Allaria 3182
BIMBO Carla Verso una cultura dell'integrazione razziale LP006181997Università
Degli Studi
618
AUTORI Vari "Il tempo della pena esterna" OP006121998Manoscritto 3191
AUTORI Vari Cuori Imprigionati LP018631998 1863
REGIONE
PIEMONTE
Atti del seminario Orientamenti Formativi:
Vite e vissuti - esperienze a confronto
LP018671993 1867
DOCUMENTI
CNEL N. 3
Riciclaggio e grande usura LP018711996Cnel -
Consiglio
1871
SEAC “Giustizia e pace sociale” LP018741998Seac 1874
LA GRANDE PROMESSA RV000011990Casa Di
Reclusione
SEAC III Assemblea generale degli Enti di
assistenza ai carcerati
OP006391969 3218
SEAC L’assistenza è un dovere L’assistenza è un
diritto
LP019361971 1936
SEAC Libertà dal vizio Libertà dall’egoismo LP019371972 1937
SEAC L’assistenza ai dimessi LP019381973 1938
SEAC “Italia: Carcere anno uno” LP019391974 1939
SEAC Per una assistenza efficace ed attiva LP019401975 1940
423/11/2007
Nome Titolo Coll
oc.
Cognome Editore Anno
Lista libri
Invent.
Centro Francescano di Ascolto
SEAC Spazio del volontariato nell’ordinamento
penitenziario
LP019411976 1941
SEAC La riforma:  primi passi LP019421977 1942
SEAC Atti del convegno nazionale 1979 OP006401979 3219
BUONAMAN
O
Marcello Carcere e comunità esterna OP006411980Amministrazi
One
3220
SEAC Famiglia prevenzione reinserimento LP019431981 1943
SEAC Coinvolgimento delle comunità per
realizzare la legge 354
LP019441982 1944
SEAC Oltre la violenza OP006421985 3221
SEAC Per un carcere più umano OP006431986 3222
PINELLI
QUILICO
Maria
Cristina
Realtà pratica dell’assistenza carceraria OP006441980 3223
BATTIGAGLI
A
Benito Problemi di legislazione criminale e droga OP006451979 3224
SEAC Volontariato e misure penitenziarie: ieri e
oggi
LP019451987 1945
BUONAMAN
O
Marcello Il ruolo del volontariato penitenziario OP006471988Seac 3226
BUONAMAN

Un codice a favore dei minori.
OP00653 3232
RIBOLDI Antonio Il diritto alla dignità OP00654 3233
BUONAMAN
O
Marcello Problemi vecchi e nuovi dell’Amministrazione
Penitenziaria
OP006551991 3234
BUONAMAN
O
Marcello Il passato, il presente e il futuro
dell’Amministrazione Penitenziaria
OP006561990 3235
SEAC Prospettive future del servizio dell’assistente
volontario penitenziario
LP019461988 1946
SEAC Il volontariato penitenziario e il nuovo codice
di procedura penale
LP019471989 1947
SEAC Il territorio nella vigente legislazione
penitenziaria: problematiche e prospettive
LP019481990 1948
SEAC Devianza e criminalità minorile: prevenzione
e normativa vigente
LP019491991 1949
SEAC Il ruolo della società civile nella lotta al
crimine
LP019501992 1950
SEAC “E’ in atto la nuova cultura penitenziaria?” LP019511993 1951
CELLENTANI,
PIROMALLI
Olga,
Salvatore
Tra carcere e territorio LP019531996Francoange
Li
1953
523/11/2007
Nome Titolo Coll
oc.
Cognome Editore Anno
Lista libri
Invent.
Centro Francescano di Ascolto
COMITATO
CARCERE
Saluti dal greto LP019541995 1954
ORA D’ARIA Nei meandri delle leggi LP019551994Ora D’aria 1955
GRUPPO
SOCCORSO
Tra strada e carcere: un senso obbligato? LP019561986Coop.

LOVATI Antonio Carcere e territorio LP019681988Franco
Angeli
1968
MAGISTRAT
URA
Questione giustizia LP019691997Franco
Angeli
1969
CAVALLINA Arrigo Misericordia e giustizia LP019701998Il Segno Dei
Gabrielli
1970
ASSOCIAZI
ONE SESTA
Atti del corso  per “assistenti volontari
carcerari”
LP019751986 1975
ARMENTI Francesco “Voglia di vivere...” LP019761989 1976
FONDAZION
E
Carcere di tante carceri LP019771997Angelo
Pontecorbol
1977
ANTIGONE Il vaso di Pandora LP019781997Enciclopedi
A Italiana
1978
COORD.
ASSISTENTI
Carcere - Lavoro FA001601992 3759
PIANTONI Cristina Il volontariato nell’istituzione penitenziaria FA0016187-88 3760
MINISTERO
DI GRAZIA E
Carcere - e - Lavoro spazi di azione in base
alla legislazione nazionale e regionale
LP005801989 580
ASSESSORAT
O ALLE
Gattabuismo: Futurismo, Dadaismo e
Surrealismo visti da Rebibbia

Roma
3763
PRISON
FELLOWSHIP
Recueil des règles et normes de
l’organisation des nations unies en matière
FA001651994Nations
Unies
3764
CASA
CIRCONDA
Limonata alla menta FA001661992 3765
ANDRAOUS Vincenzo Il Carcere è società LP019801998Vicolo Del
Pavone
1980
SEAC “Devianza e accoglienza” LP019861999 1986
UISP -
UNIONE
Le porte aperte LP019921998 1992
PISAPIA + 7 La sfida della mediazione LP019931997Cedam 1993
CASA
CIRCONDA
Orientarsi in Carcere OP006761999 3255
AUTORI Vari Dalle Carceri Italiane poesie e prose per
Ricominciare
LP019941998 1994
CARITAS
ITALIANA
Carcere e dignità della pena LP019951999Caritas 1995
MINISTERO
DELLA
LIBERA MENTE LP019961998 1996
SOCIETÀ DI
PSICOLOGI
Psicologia della Dipendenza: sinergie tra
carcere e territorio
LP019971998Comune Di
Rovigo
1997
CIPOLLA P. Ruggero I “miei” condannati a morte LP019981998Il Punto 1998
MAGLIE Maria
Giovanna
Vendetta di Stato LP019991996Marsilio 1999
BONA + 8 Diritti dell’uomo e leggi (in) umane LP020151998Messaggero 2015
GAVAC I Venticinque anni del GAVAC LP020521999Suppl. Al N.
15 Di Vita
2052
CENTRO DI
SERVIZIO
Volontariato della giustizia LP020921999 2092
BREDA
COPPOLA
Renato
Celso

Circond. Di
3329
VELLA Nanni Il Volontariato nelle carceri LP022392000Fondazione
Italiana Per
2239
CONFERENZ
A
Giustizia senza vendetta LP022541999Fondazione
Italiana Per
2254
FONDAZION
E ITALIANA
Non solo carcere LP022562000Fivol 2256
ENTE
ITALIANO DI
Libro Bianco LP022582000 2258
ORA D’ARIA Dal carcere al lavoro LP022592000Arci 2259
AUTORI Vari Operatori penitenziari e legge di riforma FA001941985Franco
Angeli
3793
CIUFFREDA Giuseppina Per Marco Ciuffreda FA001972000 3796
PISAPIA Gianvittorio Prassi e teoria della mediazione LP022722000Cedam 2272
ASS. IL
BIVACCO
Oltre si può LP022762001Il Bivacco 2276
SERRA Angelo Chiara LP022882000Morelli 2288
DAL FIOR Paolo Il carcere del pane azzimo LP022912000Centro
Missonario
2291
GRUPPO
ABELE
Annuario Sociale 2000 LP022982000Feltrinelli 2298
MARTINI Carlo Maria Sulla giustizia LP022991999Mondadori 2299
DAMOLI Elvio Carcere e società LP023041994Piemme 2304
DABA Marcus La Guardia di custodia, la Chiesa e
l’operatore sociale
LP023081999 2308
DA PRA
POCCHIESA
Mirta Non incarcerate la mia infanzia LP023142000Gruppo
Abele
2314
MIELE Raffaele Guida alle principali disposizioni
sull’immigrazione
LP023182000Sinnos 2318
Messi al Muro LP023582000 2358
AUTORI Vari Colpa e pena LP023632000Centro
Congressi
2363
SANTALUCI
A SCIBONA
Maria Teresa Sogno e solitudine LP024341998 2434
SANTOIEMM
A (A CURA)
Antonio Il carcere “La serra del Male” LP024371996Sos Carcere 2437
823/11/2007

COMUNE DI
ROMA
Lavoro in carcere LP02539Comune Di
Roma
2539
ANDRAOUS Vincenzo Oltre il carcere LP025422000Cdg 2542
CEI Educare alla legalità OP008161992Paoline 3395
REGIONE
PIEMONTE
Dalle strade ai palazzi OP008252000Regione
Piemonte
3404
AAVV Il Carcere trasparente LP025492000Castelvecc
Hi
2549
AAVV Prospettiva Esse LP005872002 587
MOSCONI Giuseppe Legalità devianza e mondo giovanile LP022052002Progetto
Carcere 663
2205
BORTOLOTT
O
Tatiana L’educatore penitenziario: compiti
competenze e iter formativo
LP025532002Franco
Angeli
2553
ZINZULA Antonio la responsabilità come scelta LP025562002Ed. Kalb 2556
AAVV Contesti migratori, diritti umani e prigioni
nell’europa allargata del 3° millenio
LP021702002Conf. Naz.
Volontariato
2170
ANDRAOUS Vincenzo Un viaggio LP025572002Ci Di Gi 2557
BIAGI Daniele Senza passato ne storia LP025582002Nuovi Autori 2558
DE MICHELI Mario Sassu Disegni del Carcere LP025591985Vangelista 2559
Premio letterario nazionale “Emanuele
Casarini”
LP025602002 2560
CARLOTTO Massimo Jimmy Della Collina LP025612002El 2561
CERTOMA’ Giuseppe Il servizio sociale: storia, ricordi, pensieri LP025482002Edizioni
Sensibili Alle
2548
ANGELI Franco questione giustizia LP02428 2428
MUSCHITIELL
O
Anna
Elisabetta
Dei diritti e delle pene LP022692003Franco
Angeli
2269
TRANI Vittorio Tra il serio e il faceto LP022122003I P I & H E 2212
923/11/2007
Nome Titolo Coll
oc.
Cognome Editore Anno
Lista libri
Invent.
Centro Francescano di Ascolto
ANDREOLI Vittorino Anatomia degli ospedali psichiatrici
giudiziari italiani
LP002792002Ministero
Della
279
Premio letterario nazionale “Emanuele
Casalini”
LP018832003 1883
Morire di carcere FA002092003Centro
Documenta
3809
Donne in sospeso LP018582004Ristretti

Piero
Le porte aperte LP000381995Unione
Italiana
38
OSSERVATO
RIO
Monitoraggio delle iniziative educative,
culturali,ricreative e sportive negli istituti
LP000392005 39
Detenzione e immigrazione LP000462001 46
OSSERVATO
RIO
Le carceri nel Veneto. Bollettino n°1 LP000472005 47
OSSERVATO
RIO
Carcere e Sanità. Bollettino n°2 LP017422005 1742
OSSERVATO
RIO
Carcere e immigrazione. Bollettino n°3 LP017412006Coop.
Libraria

111
Libro bianco LP001122000Ente Italiano
Di Servizio
112
il filo della legge LP001131993Cooperativa
Insieme
113
GRUPPO
PARLAMENT
La giustizia del cittadino LP001511998Teofilo Ruffa 151
ALBINATI Edoardo Maggio selvaggio LP001571999Piccola
Biblioteca
157
RIGOBELLO Irene Associazioni Religiose e fenomeno
prostitutivo a Rovigo: iniziative e progetti tra
LP002212002-2003 221
DIOCESI
ANCONA-
Recluso...Escluso LP002752002 275
1123/11/2007
Nome Titolo Coll
oc.
Cognome Editore Anno
Lista libri
Invent.
Centro Francescano di Ascolto
BORTOLOTT
O
Tatiana L’educatore penitenziario:compiti,
competenze e iter formativo
LP025911999-2000 3865
MALACHIN Christian L’assistenza spirituale nelle carceri e negli
ospedali
LP025931998-1999 3867
RISTRETTI
ORIZZONTI
Se Sbagli... Ti Cancello LP005812007 581
RISTRETTI
ORIZZONTI
La pena raccontata ai ragazzi LP005822007 582
RISTRETTI
ORIZZONTI
L’amore a tempo di galera LP006282007 628
CELEGON -
GHERSETTI
Cristina
Francesca
Periferie nella città: lettura e biblioteche in
carcere
LP008252007 825
FONDAZION
E ITALIANO
Pianeta carcere e comunità locale LP014902007 1490
PATRIZI Patrizia Responsabilità partecipate LP025882007Giuffrè 3862
D’AGATI Mauro Detenuti LP025892001Calco
Editore
3863